[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № 1
заседания общественного совета
при Администрации Божковского сельского поселения
11.01.2017г.
Проводил заседание: Антипов Ю.Н. – Председатель общественного совета при Администрации Божковского сельского поселения.
Присутствовали: 3 члена общественного совета при Администрации Божковского сельского поселения Гнилорыбова С.С., Сударкина В.М., Кондрашова И.В.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Открытие заседания общественного совета – вступительное слово Председателя общественного совета при Администрации Божковского сельского поселения Антипова Ю.Н.:
А) Обсуждение и утверждение плана работы общественного совета при Администрации Божковского сельского поселения  на 2017 год.
Б) О необходимости разработки и утверждения анкет для проведения оценки качества оказания услуг муниципальными учреждениями культуры Божковского сельского поселения.
2.Закрытие заседания общественного совета – заключительное слово председателя общественного совета.
Ход заседания:
1. СЛУШАЛИ: Антипов Юрия Николаевича председателя общественного совета при Администрации Божковского сельского и предложил проект плана работы общественного совета при Администрации Божковского сельского поселения на 2017 год.
ВЫСТУПИЛИ: Гнилорыбова С.С., Сударкина В.М. и  предложили утвердить план работы общественного совета при Администрации Божковского сельского поселения на 2017 г.
Результаты голосования:
«За»            4 (четыре);
«Против»    нет;
«Воздержались»   нет.
РЕШИЛИ:
Утвердить предложенный план работы общественного совета при Администрации Божковского сельского поселения на 2017 год согласно приложению к протоколу от 11.01.2017 №1 заседания общественного совета при Администрации Божковского сельского поселения.
2. СЛУШАЛИ: Председателя общественного совета при Администрации Божковского сельского поселения Антипова Ю.Н.  о необходимости проведения оценки качества оказания услуг муниципальными учреждениями культуры Божковского сельского поселения ежегодно и предложил разработать и утвердить анкеты для проведения оценки.
ВЫСТУПИЛИ:
Члены общественного совета Гнилорыбова С.С., Сударкина В.М., Кондрашова И.В с проектами анкет для проведения оценки качества оказания услуг муниципальными учреждениями культуры.
Результаты голосования:
«За»          4 (четыре);
«Против»    нет;
«Воздержались»   нет.
РЕШИЛИ:
Утвердить формы анкет для проведения оценки качества оказания услуг муниципальными учреждениями культуры и провести оценку до 01.04.2017г.

3. СЛУШАЛИ: Антипов Юрия Николаевича председателя общественного совета при Администрации Божковского сельского о необходимости размещения результатов оценки на сайте Государственных муниципальных Услуг.

Председатель общественного совета
при Администрации Божковского
сельского поселения	                            Антипов Ю.Н.